## LIBRI XIII. CA. XI. ET XII.

tum potuit inueniri, quo magnis, & iustis causis exasperati principes placarent: Portū maris iam duces tenuerūt: illucq; mersis ingētib; saxis, obstru xere: firmato magis presidio qd inuenierāt. Sed tum ciuitatū oratores fru strati abierūt. Cōtinuaē aliquādiu obsidio: demū sua spōte soluūt duces. Sed tum ex proximis presidijs urgebātur ciues, ne quis, uel caput educe ret portis: nam portū seruātes, & omnē a terra aduectionē interdicentes, custodiētesq; satis putabāt, fame excruciaōdos: Sed erat intus frumentum non paucū. Exibāt quoq; turmatim ciues cum peditib; in uehētes de ru sticis prēdijs, que inuenierāt. Hoc obseruauere duces, & magno equitatu, peditatuq; cōcurrebāt egressis in loco Panclow: Ibi cōsertis manib; ali quādiu pugnatū est. Inueti principes cum equitatu, in pedites Rostock censiū, q; stipendiarijs plurimis uterentur, qui rerū gnari essent, stabāt im moti: factaq; est maior in equites principū, q; pedites urbicos tum iactu ra: Aliquot celi, nōnulli capti, in urbem pertrahūt: Pauci ex Rostock censiū peditē perierūt, capti, celiq; Nam equitatus eorū longe impar ho stibus, non nisi paucis manū cōseruit. Sepe deinde treuge: renouata bella extraxerūt aliquot annos: ut diu res in cōtrouersia maneret. XII.

Obsidio Ro stocki conti nuata spōte dissoluitur.

Fit prēsum inter ptes.

Nno illo, quo principes obsidionē urbis facerēt, ante tñ eam ex a peditionē, ad diē Dominice Ascēsionis (erat enim septim⁹ octua gesim⁹) fuit magn⁹ in urbe Lubica cōuentus urbiū de cōmunio ne Hansē Teutonicę. Tractatū est de equabili partitione in Anglia colle gte pecunie, ad cōpēlanda mercatorę damna, que Londonijs accepta fue re ad annū nonū sexagesimū. Collegere aut ex constituto regi uectigali, ex mercibus proprijs, decem millia Sterlingorę in talētis: Operē premium putai agnoscere, unde ductum sit uocabulū Sterlingorę: Declarat qui dem hoc nomen ab olim, orientaliū magnā fuisse in eo regno authorita tem, quomodo & in Flādria: Nam numisma, ex eorū nomine inscriptum uiderimus, Osterlingorę: ut truncato capite Sterlingi, pro Osterlingis uocitetur. Demōstrant Anglii eam originē, qui hodie scribūt talētū Ester lingorū: nos uero breuiātes, dicim⁹ Sterlingorę. Eam tum permissione regia collectā pecunia, ex formula cōpositionis in Traiecto, magistri merca tores, suis usibus pro dimidia absumpseret: non satis palā, in quos usus, & tñ impēderant, non dico ligurierant: Erāt aut triginta aut eorū de Renō millia, que supererāt, tantundē perierat: residuū dānificatis impendit, pro modo dāni declarati: Ad eam cōventionem missi sunt oratores ab Maxi miliano Romanorę rege pro cōmodo Brugēs opidi in Flādria: ut emporiū ibi solenne (stapulam uocāt) ex more renouaret: Obiecta tum sunt illis plurima, cur fieri, aut difficulter, aut omniō non posset. Cōuenit tamen finaliter, ut pollicerētur orientales: si ab occiduis quoq; impleretur. Relicta sunt Lubice ad eam rem documēta, literē sigillata regis memoria sigillo: ut ex authoritate principis, etiā subiecti ditionib; eius implerent astringerēturq;: Sed quomin⁹ tum exequutioni mādaretur, ex Flandren sium parte defecit: qui nouo bello incesserēt regem Romanorę: includen tes eum diu Brugis. Venerat q; nūcius & orator episcopi Monasterien

Cōuent⁹ ur biū de Hāsa Lubice.

Sterlingū uocabulū quid

Agentes pro mercatorib; xxx. millia li guriaueruntne

Impletio cō cordiē ex pte Flādrensiū, deficiat.

# LIBRI XIII. CA. XIII. ET XIII.

sis, vir militaris, qui quereret magno suo impendio arcem Delmenhorst, ad securitatem itinerantum mercatorum sustinere, prouideret illi, quorum como-  
do inserviret, ne sui dispedio domini res fieret: Responsum retulit pro tempore necessarium, sed non multum rebus accomodum: ut sine magno fructu rediret.

CA. XIII.

Fili⁹ militis  
denūciat Lu-  
bicēsib⁹ & so-  
cjs bellum.

Duc onerarię  
naues capiūt

Pyrata cedis-  
tur gladio.

Ali⁹ pyrata  
capt⁹ absolu-  
uitur.

CC. equites  
p. Rostockcē  
ses condu&iacute;

Arbitri inter-  
duces & Ro-  
stockcē.

Vbicensibus tum omnium ciuitatum nominib⁹ denūciatur bellum,  
i ab filio Olaui militis, ante multos annos tumultu mercatorum Ber-  
gis in Norwagia cesi: qz ille fili⁹, nūc primū ex ephebis euadēs, iusticiā de paterna nece deposceret: alioqui ipse sibi futurius exequitor, in omnes, qui de urbib⁹ nauigarent. Scripsit pro eo rex Danię Iohānes, iusta quērimonias ei⁹ cōmiserat⁹: effectūqz est, ut cum eo ad cōplemētum satisfactionis, ut tum putauere mercatores, ageretur: Creditū est illum ad omnia deinceps quieturū: Sed ille obtendēs (nescio quid) questionē reno-  
uauit, & proxima estate, duas ex Liuonia naues onerarias, Lubicā petētes adoritur, & capit: Que inerat merces in manus regis peruererūt. Sequēti anno, tum qz ali⁹ ex Liuonia olim mercator, inde militas, cum aduersus Rigenses intentaret quērimoniā, itidem duas cum mercib⁹ naues capit, perducūturqz merces in Kopēhauen: Sed ille, ultore gladio, ut pyrata, cōsus, luit suppliciū: mercatores aut nihil se querūtur reccepisse, quis instan-  
tissime postularint, missis ad hoc nūcīs: Incertum, si iure regni, res furti-  
ue cadant in cōmissum, aut ueteris quid subsit quērimonie in ciues Lubicē-  
enses & senatum: Et ut cōtinuata mala cumularētur, tertio deinde anno  
quidā ex Reualia Liuonię natus, Lubicēsū urbi infestus, pro fratre, ut fe-  
rebat, male in ea habito, itidem geminas mercatorib⁹ abstulit naues; ita ta-  
mē, ut regiae custodiæ merces omnes desumerent. Capt⁹ erat ab regiis mi-  
litibus: causa eius in iudicio uētilatur, ut luiturus suppliciū putaretur: sed  
libertati donatus, nescio, an & in iudicio abibat: mercatores etiam hodie  
querūt, nullam ablatorū dānificatis esse factam restitutionē: eac⁹ causa  
cum multis pendet indecisa.

CA. XIII.

Vm uero bellū ducū Magnopolensiū in Rostockiū duceretur  
c in longū, aliquādo ciues finem dare bello statuentes, cōduxere  
ducētos equites, aliūde sibi militaturos: Sed uenere cum illis plu-  
res qz alij ducēti, qui remissi sunt, cōmeatib⁹ datis: dec̄ Lubica nauib⁹ im-  
positi, Rostockiū gueniūt; nam ad pacē faciēdā uideban̄ aduocati. Cūqz  
in ea essent urbe, cum duob⁹ pene millib⁹ cōductoꝝ peditū, exspectabat  
ab his, qui Rostockcensiū fouerēt causam, ut terram peruvadētes Magno-  
polensem, bello finē properarēt. Sed tum Rostockcēs suspensi treugis,  
& dilationib⁹, qz arbitrarētur sibi qz perire, que in uastatis agris deperi-  
rent, conductā militiā, sibi fecere inutilē: nisi qz quadā intentata per eā cō-  
minatione, bello finē asciscerēt. Itaqz post aliquot mēses, conducti equites  
Lubicā redierūt, nihil magnū exequuti. Interim rex Danorū Iohānes, &  
itē Iohānes Brādenburgēsis marchio, omnis cause facti arbitri, in Wis-  
mariā, rex in persona, & marchio per excellētes oratores, comparuere: Ibi  
examinato negocio, pro principibus laudū exiuit, cōdemnatis Rostock-

# LIBRI XIII. CA. XIII. ET. XV.

censibus ad aliquot millia principibus numerada. Sed qui quererentur se  
grauari, laudū ad arbitriū boni uiri sunt reducere conati: Iam quidē ante,  
priusq; Rostockēs tumultū facerēt in urbe, dñs marchio in Wilsenaco,  
ad presentiā ducū memoratorū, ac Rostockēsī, qui in suā partē cōsula-  
res oratores, de Lubica, Hāburgo, & Luneburgo, adesse rogarūt, causam  
omnē controuersiarē inter memoratas partes tractabat: sed nihil tum fieri  
potuit: necq; ad exitū res peruenit, aut tunc, aut nūc. Vniuersitas autē dos-  
torū, magistrorē, & scholarū aliquādiu se ab opido retraxit, dū obside-  
retur, dumq; ibi militares uersarētur: sed postea, cum res in treugis esset,  
locum suum repetentes, redierūt. Non enim utile, sed damnosum duxere,  
diu uacare gymnasium, q; scholares dilaberentur, dispersi (ut fieri solet) in  
omnem regionem.

CA. XV.

N Liuoniā iam redierat, qui archiepiscopatū Rigensem in urbe  
imperauit, dñs Michael, qui etiā nūc pr̄esidet ecclesie; isq; intēta  
bat res inter ordinē & ciuitatē cōponere: sed nimiū discrepabāt,  
& uisus est uni parti non equ⁹ esse arbiter, qui ordinē indut⁹ gestaret: Ab  
ordine promotus cēseretur. Igit bellū, etiā eo presente recruduit, q; ordo  
amissas arces reposceret; ciuitas belli iure captas, non redderet. Magister  
ipse totis annis uirib⁹, insulam Parwalk, occupauit; ibicq; fixit castra: ut  
utrinq; riuum asseruaret, ne quis Rigēsibus in mare aditus pateret: Ante  
quidē Rigenses id ueriti, ibi in arena fecere munitionē, arbitrati tueri ab  
inuito ordine: Sed primo statim ingressu captū est: qui autē inerāt satelli-  
tes, pacti uitam, & libertatē, dedunt, dimittūturq;: sed rustici, qui cum illis  
erant, sine respectu humanitatis, sub glaciē detrudunt̄. Ea est aut miserorē  
conditio: ut mors illis sit in desyderio, & uita in fastidio. Itaq; colligati pe-  
de, crucē figurant, & insiliūt: Miserāda fors pauperū. Miserant tum Wan-  
dalice urbes oratōrē, in eam prouinciam: qui adiunctis sibi terre prelatis,  
rem in treugas, incq; cōpromissum, si fieri posset, perduceret. Iam uero Ri-  
gensium fortuna inclinauerat, fessiq; uidebant̄, intus uexati a stipendiarijs,  
& foris ab hostib⁹. Nam collata non diu ante manu, cladē perpeſsi sunt,  
ad nouum molendinū, arcem ordinis: Captiui insignes, quos tenuerūt, di-  
lapsi sunt. Cōmendator de Goldingen, erutus captiuitate, ipsis in niuib⁹  
obriguit, reduct⁹ in urbē semimortuus, statim uita funct⁹: De Mitow aut  
cōmendator uenit in castra: Ita ubiq; Rigēsibus aduersa fuere, capto etiā,  
quod diximus, in insula pr̄esiōlo eorum. Cōpromissum est ergo in pre-  
latos terre, qui causam terminatūt, archiepiscopū Tarbatensem, & Curo-  
niēsem episcopos. Reddita est ordini arx Dunemūde: ipsa que in turbe fu-  
it renouanda, non in arcis, sed domus formam prefinitam accœpit in lau-  
do consistētiam. Ita factō, comperere Rigenses, quantū sit mali, non in suo  
tempore, finem rebus dare:

CA. XVI.

Rat iam annus, LXXXI, post mille quadringēto, cum inter  
Anglicos & oratores urbiū consulares, de Lubica, Hāburgo,  
Colonia, Gdano, omnium de cōmunione Hanse Teutonice no-  
minibus ageret in Antwerpia. Venerant eo Lubicēs, & Hamburgēs,

Marchio cōn-  
trouersiarū  
causā tractat

Lingur Ro-  
stockium a  
gymmasio  
belli tēpore.

Maḡ occu-  
pat insulam  
Par Walk.

Impar cōmili-  
tū fortuna

Wādalicē  
urbiū orato-  
res in Liūo.

Insignes ca-  
ptiui elabūt

Arx Dunes  
mūde ordini  
redditur.

Cōuēt cōm-  
uniōis Ha-  
se in Ant-  
werp.

# LIBRI XIII. CA. XVI. ET XVII.

Damna post  
initā pacē ab  
Anglicis fr̄  
rogata.

Brugge ora  
tores Anto  
Werpiam.

Holländini spe  
closa uā dāt.

Rostockcēn  
cumultuātur

Cōsulares ur  
biū Rostockiū

Factionis pri  
ceps causidi  
cus.

Sublati fa  
ctiosis pacā  
tur omnia.

V. demū an  
no finitur  
bellum Ros  
stockcēn.

Piaculū a Ju  
dēs cōmissū

ut uoluere, mercatores magno apparatu, & sumptu, usi iūmētis supra. L.  
Tractauere cum Anglicis fere per mensem: cum ante etiā totū ibi mēsem,  
ante aduentū Anglicorū, ociosi contriuissent. Sed nihil tum potuit cōclu  
di, q̄ paria paribus semper Anglii referrēt, atq̄ obijcerent. Damna sunt  
irrogata post initā pacem nostris, ab Anglicis in mari: Reiecerūt illis da  
mna, quę accœpissent Anglii a Danis, nec fuit constantia reluctari, cum  
ea res de more coniçit. Venere tum Antwerpia Bruggensiū oratores, su  
am apud oratores ciuitatū causam agentes de emporio: sed medio adhuc  
bello tenebant: Iussicq̄ sunt bene sperare, ut reb⁹ cōplacatis, impleātur ex  
promissa nuper in Lubica. Cum hollandinis quoq̄ tum ad partē Hābur  
genses, de eorū prējudicio, q̄ non sinerent liberam, ut ab olim, rer⁹ impo  
tatarum mercaturā: Speciosa quidē uerba data pro uerbis: sed nihil a sua  
consuetudine discesserūt: nihil est emēdatum, ex his, quę in questione uer  
tebantur. Interim Rostockcēses ciues, grauiter intus tumultuātur: nouē  
personas cōsulares, de nescio quibus insimulabāt rebus, domib⁹ suis inclu  
serūt, literas dare cōpulerunt: quibus testificantur, aduersum seipso, q̄  
non iniuste cōcilio exclusi, administratione essent destituti, pecuniaq̄ exa  
sti: Sed uicinarij urbī cōsulares, misere ex suis quosdā in eā urbē deputa  
tos, qui rem inter cōsulares & cōmunitatē cōponerēt: qui magno labore,  
non minori periculo, toto triduo laborātes uix pfecerūt: ut redditis chiro  
graphis, in subsellia sua ad cōciliū reponerent. Erat per omne temp⁹ prin  
ceps factionis in urbe, quidā ex Latamo causidicus: ex causidico coctor  
tum ductor factiosor̄: qui multis tergiuersationib⁹ rem distinebat, cum  
uiris, LX, quos de more ciuitatū cōmotarū statuerunt. Consortē ille suū  
effecit procōsulem. Sed ille prudēti usus cōsilio, cum uideret ambos male  
habituros, si non ille ductor perīsset, effecit: ut iustis tñ de causis captus,  
cum nullum faceret finem rer⁹, in perturbatione continuatarū, cum altero  
operis sui consorte, in ipsa turri, sine turbis cēsus gladio, lueret supplicium.  
Ex eo autē die pacatoria sunt omnia in urbe facta, postq̄ duorū sanguine  
restinctū est diuturnum urbī cōmotē incendium.

## XVII.

N quintum annū extracto bello, quod tñ treugis multis interci  
pit, tādem primo & nonagesimo anno terminatur, inter duces  
Magnopolenses, & ciues Rostockenses. Ea uero lege cōponit:  
ut collegio in suo statu permanēte, aliquot millia principibus darent: pul  
si e statu reciperentur: & cum his, qui in nouum erant allecti cōciliū cōsi  
derent. Principibus is articulus in formula non placebat: q̄ qui in eum or  
dinē peruererint, occupata subsellia retinerent: sed erāt, qui non aliter, cō  
suli posse rebus arbitrarentur. Passi sunt principes eam quoq̄ rem contra  
sentētiā animi decurrere. Nec diu post, in eadē prouincia, nouū & inaudi  
ditū piaculum cōmisere Iudei, in opido Sterneberg, principatus Stargar  
dię. Nā cōmpto ab imp̄issimo sacerdote Christi sacramento, impie sunt  
abusū: Vbi uiderēt male sibi rem cedere, reddiderūt sacerdoti: Ille fodit in  
terram misere, ac miserabilis, quem sanum destituit consilium, postq̄ imp̄i  
um iniuit cōmerciū: Ad poenam illū præparabat, cui cōtumeliā est ausus.

## LIBRI XIII. CA. XVII. ET XVIII.

irrogare: alioqui inuenisset alterā viam seruādi sacramēti, nisi in suā pœnā fuisset excæcatus. Defossum autem, publico loco diuinissimū Christi sacramētum mirabiliter innotuit: effossumq; deferit in ecclesiā: Iudei cōcremantur: Presbyter ipse Rostockij degradatus, crudele luit (ut erat meritus) suppliciū: Nam ignitis per viā forcipib; tractus, longo itinere perducit in montē Caluarie: capitū ipsi uocant mōticulū ante urbē: Ibiq; cōgestis lignis cōcrematur: satis insigni, ut ferebant, cordis cōpunctione, cordialiter instinct? suppliciū equanimiter excoepit: Inter omnia sēpe repetens, etiam maioribus se dignū cruciatibus, quos uolēs expenderet: si modo peccatriis animē miseraē Deus; inq; ea cōpunctione defecit. Cœpt? est inde cursus undecūq; populi, in locū Sterneberg: facta, & infēcta miracula desūciāt improbi sacerdotes: multiplicant oblationes uenientiū. Principes segregata inde portione, collegiū suū in Rostockio perinde firmāt, coēptis redditib; q̄s in eo seruītes, q̄tidianis distribuāt impēdijs: ornamēta sacrae q̄q; uestiū inde procurāt, ad incremētū diuini cultū in eo. XVIII.

Iudei cōcremantur & presbyter.

Cōcursus in Sterneberg

Ducat? Stetinensis iungitur Pomerania.

Sūma itinerū secūritas.

Latrociniorum causa.

Hollandini noxiū gen⁹ hominum.

Caristia perdit plēbem.

# LIBRI XIII. CA. XVIII. ET XX.

23  
perturbato ordine: dum se principes priuatorū sordidis questibus, & priuati principū honorib[us] impudenter immiscent. XVIII.

Bellū ducis  
i Brūswicke  
censes.

Vrbib[us] uete  
ris Marchiæ  
frenū inīicit.

Rostockcēses  
principi suo  
claudūt por-  
tas.

Causa capte  
galeg excitat

Allegantur  
priuilegia na-  
tionis.

Lis sine ad-  
uersario.

Espexere per idem tempus Wādalice urbes, ad euentū eius belli, quod Hēricus dux Brūswickcēsis, tum ad Brūswicū gerebat, cōcursu, & accessione omnū uicinorū principū. Q[uod] si opus in manibus illis fuisset, p[ro]speratū: ut oppugnatā obfessamq[ue] urbē caperet, de ea, quę reliqua uidet, paucar[um] urbū qualicūq[ue] libertate, tum deliberatū satis fuisset. Sed cum is esset exitus, quem in Saxonia diximus, quieta mansere cetera, Marchio aut Brādenburgēsis Iohānes, per aliqt superiores annos urbib[us] ueteris Marchiæ id frenū inīicit, quod ante ignorabāt: Nam eas, quę uidebātur supra ceteras eminere, uehementer emūxit: ut ceteris facile parificarentur. Ceterū in omnibus insignis tum uidebāt tehuitas. Principes quoq[ue] Magnopolēses, suo Rostockio manū non retraxere: omni sollicitudine p[re]uidentes: ne ad pristinā populus rediret insolētiā: iam de axisa (sic enim uocat uectigal potibiliū) curātes: iam uero de predijs, quę olim erant feuda, cum illis disceptātes. Cōuocauit aut aliq[n] dux Magnus, cum fratre, splendidā suę ditionis militiā, & introire urbē suam, ex quibuscūq[ue] causis instituit: Sed Rostockcēses (incertū quid) suspicātes, portas seruauerē clausas. Eam rem plurima, p[ro]sequuti sunt principes indignatione: q[uia] urbem suā pacatus introire non sineret: Noua inde dissidia, unde etiā aliquē cōuētit[ur] factis, & interloquij, eo res rediit, ut cōstituto die urbē egressi, primores senat[us] cum ciuib[us], projecti ad pedes principū, ueniā precarent: qualis etiā erat cōpositionis formula, ad magnā illam collegij causam terminādā: aliquot millibus etiā nūc ad nouam causam persolutis: Ita curarunt in hodiernū principes ne de facili resurgent ad pristinā frontositatē, in quam uidentur faciles & proni. CA. XX.

Er quod tempus, cum in Flādria excitaretur, apud sublime Philippi iunioris ducis Burgundie cōciliū, causa capte olim, ante uiginti annos galēg, siue Biremis, a Paulo Benekē homine orientali, de Prussia nauigāte: renouarūt eam questionē Florentini mercatores, instituto processu aduersus orientales mercatores, qui Brugis diuersarent: impetētes q[uia] bellum fuisset generale totius nationis: capitaneus generalis, qui nauim cōpisset: perinde omnes de natione teneri de damnis tum irrogatis. Mercatores, homines litis imperiti, fecerūt tñ, qd debuerāt: mittentes nūciū, non procuratore, ad excusandū, non respondendū, qui priuilegia nationis obtēderet: se illis locis commorari, ad usum mercature: de facto, aut consilio suarū ciuitatū, non se intromittere: nec ad se pertinere, qd egerit Paulus: nullā cum illo cōmunionē, nullam habuisse intelligētiam: Si patiātur aduersarij: ut sine lite cōsistat, id se cupere, & orare: Si min⁹ ut iuxta cōtinētiā literarū, & priuilegiorū, indulto tēpore, illos patiente abi[er]e. Replicatū est, fuisse Paulū cōmunē totius cōmunionis & nationis ad bella capitaneū, idq[ue] de literis docebat Gdānēsiū: ideo teneri generaliter omnes de natione: Adhibuere processui suo, nōnullas solennitates, ut colorarent: sed litigarūt sine aduersario; nulla lite contestata; nullo procu-

## LIBRI XIII. CA. XX. ET XXI.

ratore ex aduerso. Sic peruentū est ad qualem cūq; sententiam: Eam cum exequi tentarent idē actores Florentini, rogati a mercatoribus, ut supercederent, quoad ciuitates orientales admonerent: Multis dilationibus protracta res est. Cum iam urgere tiehementius uiderentur: misere ciuitates Wandalice oratōrē, & nunciū, ad principem Philippū qui prorogationē causæ postularet, donec anno proximo ciuitatum de cōmunione Hansæ Teutonicę coetus, & conuētus fieret: tum constituēdū de totā causa. Vix magna difficultate impetratū est a parte, ut patet: Permissum tamē post multā causē intricationem. Erant enim non parui in cōcilio homines, qui causam Florentinorū fouerent: q̄ uersura, quæ fuit Lombardorū assecrantium merces Anglicorū, pertineret ad nonnullos boni generis: quorū erat patrimonium in metua eorundem.

## CA. XXI.

Odem tempore, cum annus ageretur, LXXXVII., per eundē ciuitatum Wandalicarum, totius tamen Hansæ Teutonicę nomine nuncium: adiunctis dominis Coloniensibus, qui in Antwerpianam illi constituto die concurrerūt, actum est cum Anglicis, de perpresso damno in mari, dec̄q; infractione, & violatione libertatum, & priuilegiōrū in Anglia nostris hominibus indultorū: Sed posteaq; per mensē integrū uerbis sunt redditā uerba, nihil tum poterat cōcludi: q̄ Angli causari, sufficiens de parte ciuitatū non esse mandatū: Promissa cautio sufficiens de rato, non est acceptata. Ita tum discedit, reb⁹ ad treugas solitas in duos annos reiectis. Per idem tempus, missus est idē ille, Wandalicarū urbium nomine, qui supra, nuncius in Franciā, ad maris Admiraldū, uirum nobilem: ut quereretur multas in mari ex Francia fieri depredationes, aduersus perpetuam pacem, quæ esset inter coronam & ciuitates: Satis habere in promptu easdem urbes, quæ par pari redderent: sed deferre maiestati regiae, ne ante se, q̄ querantur uindicarent: orare, ut rebus finem faciat. Compertus est ille Admiraldus in urbe Parisiōrū: ibiq; presente archiepiscopo Lugdunensi, qui & cardinalis Romane ecclesie, & aliquot ex Parlamento presidentibus doctoribus, responsū est nuncio: Non placere regi, si que siant aduersus foedera, que ille manere cupiat iniuiolata: constituisse illum, qui talibus rebus prospiceret: sed maiorem esse quorundam auidaciam, q̄ ceterorum diligentiam: Cauendum ne Germani sint, qui ista faciant, & primi ueniant ad querelā: Curandum ab ea parte omni diligētia, ne ex Gallijs ista siant. Ceterum, si quid aduersus interdicta factum dicatur, esse iudices: non denegandam querulantibus iusticiam. Replicatum est de dilatione exequendae iusticie: multos ante a Francis damnificatos, iam expendisse plura in processum, q̄ sors ipsi sit & tantundem consequi: Sed deinceps sollicitior omnium rerum habenda cura promittitur: Extare prouisionem regiam, ne qua armata educatur nauis de portibus Galliarum: nisi iniūtis fideiussoribus in eo portu, qui satisdent, eam classem, aut nauim non damnificare foederatos: Curandum nostris, ut publicetur de more in Parlamento. In eam tum spem disceditur. Id tamē prouenisse certimus ex ea tum denūciacione: ut ex illo die in annum nunc quintum, nisi